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60 crédits 1lan Sciences Humaines et Arts
, : Lieu(x
Présentation )
# Poitiers-Centre Ville
Organisation
Stages

Stage : Possible

Admission

Conditions d'admission

Cette formation est également accessible aux adultes
qui désirent reprendre des études (salariés, demandeurs
d'empiloi...) titulaires du dipléme requis ou bénéficiant d'une
validation d'acquis (VAPP, VAE). # En savoir plus...

Infos pratiques
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http://uppro.univ-poitiers.fr

Université
dePoitiers

Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)
L3 Sociologie parcours Anthropologie

Semestre 5

UE1 Travail et diplémes

Sociologie du travail
Sociologie des certifications et de l'insertion

UE2 Genre et classes sociales

Epistémologie des études de genre
Les trajectoires a I'épreuve du genre
Sociologies des classes sociales

UE3 Recherche sociologique 1

Enquéte de terrain
Recherche de données
Sociologie en langue étrangére

UE4 Anthropologie Il : Histoire des idées et interculturalité

Courants et concepts
Relations interculturelles
Enquéte

UES5 Sociologies spécialisées 3

Sociologie des mondes ruraux et urbains

Semestre 6

UE1 Sociologie de l'art et de la culture

Sociologie de l'art
Sociologie de la culture

UE2 Action collective et politiques publiques

Mouvements sociaux
Action publique et institutions

UE3 Recherche sociologique 2

Enquéte de terrain
Numérique

UE 4 - Anthropologie IV : Enquéte de terrain et images

Nature
UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE
EC

Nature
UE

EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC

UE
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CM
48h

24h
24h

60h

18h
18h
24h

36h

18h
18h

30h
30h

CM
48h

24h
24h

48h

24h
24h

30h

TD
9h
9h

18h

6h

12h
12h

12h
9h
9h

TD

12h

12h
18h

TP

36h
36h

TP

36h
36h

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits



L’ethnographie
Introduction a I'anthropologie visuelle
Enquéte de terrain

UES Sociologie spécialisée 4

Sociologie des techniques
Sociologie en anglais

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif
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EC
EC
EC
UE

EC
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15h
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24h
24h

18h
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